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Schaffhauser Kantonal Schwingfest
in Schaffhausen

(mg) Nach dem NOS 1994, findet
wieder mal ein Schaffhauser
Schwingfest im Breitestadion statt. Der
FC Schaffhausen konnte als
Organisator fur das Schaffhauser
Kantonale Schwingfest ,, 100 Jahre
Schaffhauser Kantonaler Schwinger-
verband“ gewonnen werden. Das OK,
wird vom Marketing Leiter Thomas
Stamm préasidiert. Fur die Schwinger
winkt ein schéner Gabentempel.

Topbesetzung zum Jubilaum

Rund 150 Schwinger darunter acht Eidgenossen
aus allen Kantonen des NOS-Verbandes werden
im Stadion Breite erwartet. Erganzt wird das Teil-
nehmerfeld mit Schwingern des SK Einsiedeln
um die Spitzenschwinger Martin Grab und
Christian Schuler. Grabs Teilnahme ist allerdings
nicht mehr ganz sicher, da er sich kurzlich an der Schulter
verletzte.Zu den weiteren Favoriten

auf den Tagessieg zéhlen sicher wieder

die St.Galler mit ihrem ehemaligen Schwinger-
konig Noldi Forrer und den Eidgenossen

Bruno Fah und Jakob Roth . Mit Beni

Notz haben auch die Thurgauer einen
Eidgenossen gemeldet. Ebenfalls je einen
Eidgenossen schicken die Bundner und
Appenzeller, Edi Philipp und Michael Bless
werden diese Farben vertreten. Die Schwinger
aus dem Kanton Zurich werden von den

jungen Teilverbandskranzern Fabian Kindlimann
und Andreas Gwerder angefihrt. Mit Fridolin
Beglinger schicken auch die Glarner ihren
besten Athleten der letzten Jahre.

So ist das Schaffhauser Kantonale zum
100. Geburtstag spannend wie selten in
den letzten Jahren.
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Pascal Gurtner mit
Siegeschancen

Auch die Schaffhauser Schwinger
mussen sich nicht verstecken. Gerade
die Leistungen von Pascal Gurtner in
diesem Jahr lassen berechtigte
Hoffnungen zu, dass seit 2004 - Markus
Thomi - wieder mal ein Einheimischer
in den Schlussgang vorstdsst. Wenn
Gurtner einen optimalen Tag erwischt
ist ihm alles zuzutrauen, wie er es bei
seinem ersten Bergkranz auf der Rigi
kirzlich zeigte.

Auch Christian Heiss, Sven Vogeli und
Marco Pedrazzi zeigten schon sehr
gute Leistungen in dieser Saison. Alle
holten schon Kranze an auswertigen
Festen. Fir dieses Trio ware ein
verpassen des Kranzes eine grosse
Endtauschung. Noch nicht ganz rund
lauft die Saison von Roman Wanner,
obwohl er sicher nicht schlecht kAmpfte
dieses Jahr reichte es noch zu keiner
Kranzauszeichnung. Dies soll sich aber
auf der Breite andern. Auch Daniel
Thomi und Markus Hallauer sind heiss
auf einen Kranzerfolg. Fur beide ware
es der zweite Kranz in ihren Karrieren.
Gerade fur Markus Hallauer ware es
ein schoner Erfolg, hat er doch mit
seiner Frau Isabelle grosse Arbeit im
OK geleistet.

Weitere Kranzer, die fur den
Schaffhauser Verband antreten
kénnten, sind Mathias Kipfer und Ralf
Fleischli. Kupfer der seit mehreren

Dokument: 11SH_Kant_Vorschau
Erstelldatum 27.07.2011 23:44:00

Seite 2 von 3 3099 Zeichen
533 Worter



80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

112

113

114
115

Marco Gwerder Telefon P : 052 /620 41 75
Im Ifang 4 Telefon G : 052/ 630 93 15

8235 Lohn Mobil : 079 /669 75 38
E-Mail : gwerder@gmx.ch

Jahren in der Innerschweiz lebt und
arbeitet, hat aber praktisch jedes Jahr
am heimischen Kantonalen teil
genommen. Fleischli, lebt momentan in
Australien, ob er fur das Kantonale
anreist ist eher fraglich.

Erster Kranz in Herblingen?

Immer wieder gewinnen die Schwinger
am eigenen Kantonalen ihren ersten
Karrierekranz. Daher lauern auch im
Breitestadion wieder viele Aktive
darauf, endlich den ersehnten ersten
Kranz zu holen.

Dieses Jahr ist die Decke, der Anwarter
aus dem Schaffhauser Verband, auf
den ersten Kranz allerdings sehr dinn.
Einzig Mathias Hodler kbnnte da
eventuell punkten. Sein aber eher zu
leichter Korperbau ist ein Handicap,
dass erst einmal tiberwunden werden
will. Far die jungen Michael Bottlang
oder auch Hansruedi Gysel, Luca
Stracka, Markus Schmid, Raphael
Kausch und Simon Schudel.

kommt der Gedanke an den Kranz
noch etwas frih.

Mit freundlichen Griissen
Marco Gwerder

Medienchef Schaffhauser Kant. Schwingerverband
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